m a e a d v i t a m sibi concesae per se ipsum inservire possit. Ob 
V n u r i a m Sacerdotum ín illis partibus, vel in monasterio pro 
"Regularibus. Ob solatium patris vel matris, dummodo quin-
' quaginta aetatis annos excedant, et orator saltem per trien-
"nium in clericali habitu honeste, et laudabiliter vixerit. Item... 
^ Canonicis Cathedralis, vel etiam Collegiatae Ecclesiae, eorum-
"que Coadjutoribus, Magistris, seu etiam Baccalaureis in Sacra 
'Theologia; Doctoribus utriusque, vel saltem Canonici juris, Li-

"cenciatis, dummodo singulos praefatos gradus in publica, et 
"approbata Universitate obtinuerint. l is etiam, qui saltem per 
"triennium sedulam Theologiae studiis operam navaverunt, ac 
"tándem yigesimum sextum aetatis annum excedentibus, si per 
"triennium in clericali habitu honeste, et laudabiliter vixe-
"rint ," 

SÓLITA SEGUNDA.—"Dispensandi in irregularitatibus quibus-
qumque, excepta quae ex bigamia vera et ex homicidio voluntario 
procedit; et inhis etiam,, si praecisa necessitas operariorum fuerit, 
et quoad homicidium voluntarium abfuerit scandalum." 

COMENTARIO.—Con esta Sólita desaparecieron las limitaciones 
que, según vimos en el núm. IV, ponen las letras de San Pió 
V. y Gregorio XIII para conceder estas dispensas; el primero 
exceptuaba también el delito de simonía, y el segundo ponía 
por condición para dispensar á los ilegítimos y expurios que su-
pieran el idioma de los indios. 

Las Sólitas modernas, según el limo. Gainza, el P. Hernaez, y 
otros autores, concluyen con estas palabras: ex hujusmodi dis-
pensatione scandalum non oriatur, sobre las cuales es importan-
te lo siguiente de dicho P. Hernaez, compendiando la "Brasilia 
Pontificia" del P. Márquez: "Scandalum oriri potest, dum dis-
pensandus laborat publica infamia ob crimen patratum; secus, 
si publica infamia non laboret. Quod si publicum alibi hom 
icidium fuerit, hic vero, ubi dispensatur, occultum, non oritur 
scandalum: ñeque ori tur ante litis contestationem, nec si cri-
men probatum non fuerit , nisi publica infamia fac t i j am sit 
inustus. Ita Márquez, lib. 1 P núm. 223, (Tomo I, part. 2 í3, 
sección nona, pág. 251). 

SÓLITA TERCERA.—Dispensandi super defectu aetatis unius an-
ni ob penuriam operariorum, ut promoved possint ad sacerdotium, 
si alias idonei fuerint. 

COMENTARIO—"No me parece áplicable esta facultad,(dice el 
limo. Gainza,) al Subdiácono y Diaconado, á pesar de que así lo 
siente el P. Fr. Antonio de la Anunciación en sus notas á esta 
Sólita, porque falta el fin principal de la dispensa, toda vez que 
el Subdiaconado y Diaconado, muy pequeña ó ninguna utilidad 
pueden prestar. La razón que da el citado escritor "para que lle-